⁴⁹³ Sequitur om deletum.

⁴⁹⁴ Sequitur deletum: *tamen.*

⁴⁹⁵ Supra scriptum.

⁴⁹⁶ Sequitur deletum: *pecuniam.*

⁴⁹⁷ In margine sinistro adiectum: *R<henenses> f<lore>nos 800.*

⁴⁹⁸ Sequitur deletum: *resolutos esse.*

⁴⁹⁹ Sequitur *novis* deletum.

⁵⁰⁰ Sequitur *de* deletum.

⁵⁰¹ Sequitur deletum: *statim meum.*

⁵⁰² Supra adiectum.

⁵⁰³ In margine sinistro adiectum.

⁵⁰⁴ Sequitur deletum: *nec quos.*

⁵⁰⁵ Sequitur deletum: *perplexis.*

⁵⁰⁶ Sequitur deletum: *prog.*

⁵⁰⁷ Sequitur deletum: *isthaec attamen – Haec tamen, Exc<e>ll<entissi>me eo minime.*

assumendo labore haberem, / quin imo zelo in Deum⁵⁰⁸, fidelitate erga Regem / ductus⁵⁰⁹ ulla / absq<ue> etiam⁵¹⁰ pensione⁵¹¹ lubens eundem exequi volo //

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 1059, f. 1-2, copie.

Державний архів Закарпатської області. Ф.151, оп.1., спр. 1059, арк.1-2.Копія.

123

1748 aprilie 20, Sibiu. Petru Aaron, vicarul general, se disculpă de suspiciunile rele izvodite în privința sa în chestiunea Unirii religioase.

20 квітня 1748 року, Сібіу. Петро Аарон, генеральний вікарій, реабілітується у підозрі відносно питання релігійної унії.

Copia // Exc<elentissi>me, ac Ill<ustrissi>me D<omi>ne Praesul D<omi>ne D<omi>ne Col<endissi>me.

Pervenit Ex<cellentissi>me D<omi>ne, Caesareae Regiaeque<ue> Maiestatis clementissimu<m> / decretum, vigore cuius praecipue cleri n<ost>ri iubetur pro / 15 mensis Maii huc Cibinium convenire, ubi summi / momenti res cle<mentissi>mae Caesareo-Regiae proponentur / resolutiones circa compositionem, praesertim confusi/onem et alia quoque<ue> a V<enerabili> Clero proposita absq<ue> dubio assumentur in considerationem, in quo tam copioso confluxu / fors non abs te, quin necessarium videretur fore / Dum / etiam Ex<cellen>tiae V<est>rae ita expedire videretur, si etiam de mea / fatali sententia provideretur, et publica tunc aliqua fie/ret autentica declaratio (uti saepius supplicaverim), vi/gore cuius tanta cleri et populi persuasa anxietas sol/levetur et a me etiam per piam superiorum dispositi/onem futurum firmissime spero.

Interim etiam haec praevia humillime significare Ex<celen>tiae V<est>rae / volui, non defuturos etiam in celebri illo consensu, qui sine / aliqua ducti invidia, sine falsis persuasi rationibus to/talem meam ruinam velim videre; utpote, qui etiam / ante hoc clero et populo falsa et calumniose varia de / me sparserunt, ut iis eo magis me odiosum redderent, quod / videlicet impediverim eiusdem redditum; quod voluerim des/truere r<es>pectu et ad solum Vicariatum reducere, quod vo/luerim destruere religionem et mutare ritum; quod cele//braverim Ritu Latino et sim puro iure Papista et multa simi/ilia, quae apud clerum et rudem populum summum causant odi/um et aversionem et, si rogentur, ut asserta comprobarent, / aiunt Ill<ustrissi>imum Dominum similia scripsisse, quod sufficit / pro probae rationibus; neq<ue> contenti mea ruina, sed ut auditos etiam meos fratres, quos habeo duos Archidi/aconos eorumque<ue> posteros in mei odium, ex quod vi/dentes inhibitiones Summi Pontificis et Caesareo-Regiae / Maiestatis, noluerint subscribere in omnes eorum sen/tentias, videntur velle habere veluti

⁵⁰⁸ Sequitur deletum: *et*.

⁵⁰⁹ Sequitur deletum: *altera ulla absq<ue> pensione*.

⁵¹⁰ Supra adiectum.

⁵¹¹ Sequitur *lubens* deletum.

extra Synagogam / et captum ipsorum. Quae omnia Ex<cellentissi>me D<omi>ne, audire et / suffere debeo, non alia de causa, nisi ob meam since/ritatem et fidelitatem erga sacram veram religionem / unitam, ut iam constare suppono et per aliquam *inquisitionem*⁵¹² ma/nifestum fieret. Si enim talia attentassem, utique / apud legitimos superiores attentassem, qui potestatem / habent similia immutare aut destruere, quiq<ue> tanti / mei, cuius notitiam haberent, sed similia non superioribus, / ut oporteret, deferunt, sed rudi populo in maius odium / inculcant.

Ego vero cum Dei gratia, si ita et Deo pla/cet, maiora pro sua sacra religione et veritate pati / et suffere paratus sum. Unice hoc supplico Ex<cellen>tiae V<est>rae, / ut iustitia locum habeat et ad merum multitudinis / assensum et desiderium priusquam legitime connitear, // non damnes, legitime autem convictus quoque subire pa/ratus sum. Quod etiam per fideles <Chris>ti in terra ministros / et iustitiae patronos fieri firmissime spero, dum sub / humil<l>ime mei recom<m>endatione maneo // Excell<enti>ae V<est>rae / humillimus servus / Petrus Aaron V<icarius> A<postolicus> / m<anu> p<ropria> // Cibinii 20 Aprilis 1748 //

[In dorso, superius, in margine dextro ab alia manu tardius scriptum:]

<Vigesim>a Apr<ilis> 1748 / Aaron Petrus a conceptis de / se malis suspicionibus in / negotio Unionis semet purgat.

[In calce paginae, in margine dextro scriptum:]

Religionar<iorum> 40.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar 1027, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 1027, арк. 1-2. Оригінал.

124

1748 aprilie 24, Viena. Conte Kollowrath⁵¹³ îl anunță pe Mihail Manuel Olsavszky, comisarul desemnat pentru Transilvania, că va primi documentele necesare pentru a ridica la Sibiu suma de 800 de florini destinați misiunii sale și îi atașează două scrisori, una pentru el și una pentru Petru Aron.

24 квітня 1748 року, Відень. Граф Коловрат повідомляє Михайла Мануїла Ольшавського, призначеного комісаром в Трансильванію, про необхідність наявності документів, необхідних для отримання суми в 800 флоринів з Сібіу, призначених для виконання завдання і прикріплює йому два листи, один для нього, а інший для Петра Аарона.

Reverendissime Domine / Domine mihi colendissime.

⁵¹² Supra adiectum.

⁵¹³ Ferdinand Alois Kollowrat-Krakovsky (1682-1751) președintele Deputăției Aulice pentru Banat, Transilvania și Illiria din anul 1745.

Literas Reverendissimae Dominationis Vestrae ex Maria Pocs / ad me datas competenti cum honore accepi, e quibus in/tellecto eo, quod Reverendissima Dominatio vestra instructionem aliaque requisita, quibus muniti deberet nec/dum acceperit, illico ab Excellentissimo Domino Cancellario Aulico Transylvanico, unde id evenerit, curavi sci/scitari indeque responsum mihi allatum est prae/attactam instructionem et alia <deci>ma currentis expedita / et Reverendissimae Dominationi Vestrae missa esse, hinc / non dubito, quin hactenus ea Reverendissima Dominatio V<est>ra / acceperit. Quantum vero desiderium Reverendissimae / Dominationis Vestrae concernit, ut pro conficiendo in Tran/sylvaniam itinere eidem pecunia Debreczini solvenda / disponeretur; siquidem Debreczini salis depositorium, / adeoque Cameralis pecunia, e qua solvi posset, haud exi/stat et iam aliae factae sint dispositiones, ut Reveren/dissimae Dominationi vestrae octingenti floreni Cibinii / persolvantur, de quo copias insinuati Inclytae Cancellariae / Aulicae Transylvanicae ad Inclytam Cameram Aulicam pro // dandis eatenus ad suam in Transylvania subordinationem ordinibus huiusque decreti ad Regium in dicto Principatu / Thesaurariatum exarati Reverendissimae Dominationi Vestrae / officiose accludo idq<ue> iam mutari non possit, eandem / amice rogo et adhortor, ut omnem conatum et industriam / adhibere et, si aliter fieri non posset, etiam mutuo aliquam / pecuniam, qua iter suum quantocius ingredi et Cibinium / usque conficere queat, levare velit tamq<ue> mature istud iter / suscipere, quo Cibinium adhuc ante terminum sinodalis illic / Congregationis appellere possit, ne ob moram aliquod impedi/mentum eveniat, quod Reverendissimam Dominationem Vestram / pro eximia sua prudentia zeloque, ac dexteritate praeversu/tam et in aliis quoque commisso sibi muneri ad amussim satis/facturam esse minime dubito et addictissimo in eundem aff/ectu maneo // Reverendissimae Dominationis Vestrae / paratissimus servus / Ferdinandus Com<es> a Kollowrath / m<anu> p<ropria> // Viennae <vigesima quar>ta Aprilis / 1748 //

P<ost> S<criptum>. Accludo Reverendissimae Dominationi Vestrae Epistolas (tit<uli>) / Domini Nuncii Apostolici> huiatis, unam Reverendissimae / Dominationi Vestrae, aliam vero Patri Aron sonantem, / quam non gravabitur Reverendissima Dominatio Vestra cum / Deo iuvante in Transylvaniam appullerit, eidem exhibere / et in omnibus iustis eius desideriis, quem ego etiam Reve/rendissimae Dominationi Vestrae recom<m>endo assistere. Si Reverendissima Dominatio vestra de progressibus Suae Com/missionis et intervenientiis me de tempore in tempus infor/mare dignabitur, id in bonum Unionis et etiam servitium / Principis futurum esse putarem //